写真データあり

令和７年７月１１日
市政記者クラブ 様
                         教育委員会文化財保護課

担 当：高橋、鈴木（昇）
                                                   電 話：２５３－９２７８

      （登録有形文化財（建造物）の登録及び春田家住宅に関すること）
    観光文化交流局文化芸術推進課

担 当：小嶋、窪谷
電 話：９７２－２７８３

（名古屋市演劇練習館（旧稲葉地配水塔）に関すること）
                        （文化庁、愛知県同時発表）

登録有形文化財（建造物）の登録について

国の文化審議会（会長 島谷
しまたに

 弘幸
ひろゆき

）は、登録有形文化財（建造物）の登録について、

７月１８日（金）に文部科学大臣に答申する予定です。そのうち、本市では下記の３件が

該当しますので、お知らせします。
記

１ 登録有形文化財（建造物）の名称等

名 称 所 在 地 所 有 者

春
はる

田家
た け

住 宅
じゅうたく

主屋
しゅおく

名古屋市東区主税町三丁目 6－2 他 個人

春
はる

田家
た け

住 宅
じゅうたく

門及び塀

名古屋市演劇
えんげき

練習館
れんしゅうかん

（旧稲葉地
きゅういなばじ

配水塔
はいすいとう

）
名古屋市中村区稲葉地町一丁目 47 名古屋市

２ 登録有形文化財（建造物）の概要

  別添、登録有形文化財（建造物）の概要参照

３ その他

  今回登録有形文化財（建造物）の登録答申がされる文化財は、官報告示を経て登録されま

す。官報告示後、名古屋市内の登録有形文化財（建造物）の件数は１１８件となる予定です。